‘1%?“}%;1@ Response to Queries/Clarifications
AENCy - from Design Enginsey

to the Sydney Tar Ponds Agenecy

Tender # STPAZLG88-22

Tender Titler  Flow Diversion — TF0A

Date: 2% Movembeyr 2008
To: Jerome Maciell, Contract Managex
Fropn S. Kelly

: Questions submitted to the STP AR

With respect to the specifications for the project, specifically the bypass pumping
systems section 11 01 60 Twould like:

1) To get clarification on the specific definition maintenance pumping.

Response: Maintenance pumping is pumping requived to convey water from
perimzeter roadside cutofl dltches into the pumping statfon wet wells.

2) There is no mention of dry or peak weather flows for maintenance pumping, Is
this flow rate always consistent?

Response: No, the mainfenance pumping vequivements are expected to be

variable depending upon weather conditions. Provide fox pumping at the

digcharge rates specified,

3) Are there any of the flows defined in 2.2.1.1 cormbined o be pumped as a
common flow 1-on the intake 2~ on the discharge? i.e. are maintenance flows
272.1.1.5 combined with flows 2.2.1.1.6 at any time?

Response: These flows combine in the pumping station wet well.

Are they combined with dry weather flows?

Response: The main pumps that pamp from the pumping station wet well muest

sccommodate the maintenance flows and the Brook flows. Peals discharges noted
jnciude for all expected flows.
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4y Are the maintenance flows to be handled by clectric or diesel dnven pumps?
Response: Contractor preference, but preposed fype s to be stated.

5) Is the “Area for Pumping Bquipment” as shown on drawings of fixed arca and
location?

Responge: No, If more a largey footprint is necessary or locations area may nee

to be moved closer t0 intake structure is this possible? Yes, provided access 18
not impaired.
Wes X o,

Droes this guery/clarification warvant an Addenda?

If “Yes”, please generate an Addendum Notiflcation using STPA Form I 60800 and put
your response on that form.

If “No”, state reasons why.

Signature: /ﬂ&Z/M 7 Date; ,27? A o/ };/99
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